
Postup pro zřizování nové  vodovodní přípojky  - obec Žďár 

1.Základní informace pro zřízení nové vodovodní přípojky. 

 - Vodovodní přípojku zřizuje na své náklady vlastník připojované nemovitosti.  

- Pro každou připojenou nemovitost se zásadně zřizuje samostatná vodovodní přípojka,      

včetně osazení vodoměrné sestavy. 

 - Odběratel nesmí jakýmkoliv technickým řešením spojovat vnitřní vodovod připojený na 

veřejný vodovodní řad s potrubím zásobeným z jiného zdroje./studna/ 

- Připojení vodovodní přípojky na daný veřejný vodovodní řad může realizovat pouze osoba 

oprávněná.  

- Povinnost odběratele je dodržet podmínky umístění vodoměrné sestavy, způsobu napojení 

a trasy vodovodní přípojky dané provozovatelem příslušného vodovodního řadu. 

- Odběratel musí umožnit bezpečný přístup a kontrolu vodoměrné sestavy dle požadavků 

provozovatele  veřejného vodovodního řadu. 

 

2. Požadavky na projektovou dokumentaci vodovodní přípojky: 

Projektovou dokumentaci vodovodní a kanalizační přípojky může zpracovat pouze odborný 
projektant – právnická nebo fyzická osoba, která má dle platných právních předpisů 
oprávnění k projektové činnosti. Projektant je povinen toto oprávnění prokázat autorizací 
projektové dokumentace. 

Při zpracování projektu musí být respektována ČSN 75 5411 Vodovodní přípojky, ČSN 75 
5401 Navrhování vodovodního potrubí, ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení, zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších 
předpisů a další platné právní předpisy, včetně požadavků provozovatele vodovodní sítě. 

Umístění vodoměrné šachty nebo vodoměru umístěného v budově je v maximální 
vzdálenosti 15 m od zásobovacího řadu.V případech, kdy toto nelze dodržet je třeba předem 
projednat s provozovatelem vodovodu. 

 

3/ Souhlas provozovatele veřejného vodovodu 

Podmínkou realizace přípojky je kladné vyjádření provozovatele veřejného vodovodu 

 

 4/   Realizace přípojky 

Realizaci přípojky může provádět pouze odborně způsobilá osoba . 

Po provedení montážních prací, ale ještě před zasypáním potrubí, je třeba zajistit : 

-přizvání pracovníka provozovatele vodovodu /tel:773215188, 603431646/ 

-provedení fotodokumentace navrtávky a uložení potrubí včetně podložení ventilu 

- tlakovou zkoušku dokladově                                 



- následný rozbor vzorku pitné vody v místě připojení nemovitosti 

- geodetické zaměření  

Po zasypání výkopu se musí staveniště uvést do původního stavu, včetně dotčených 
pozemků a  komunikací  

Práce na vodovodní přípojce  končí montáží vodoměru, propojením s vnitřní instalací a 
vpuštěním vody z veřejného vodovodu do nemovitosti.. Montáž vodoměru mohou 
provádět pouze pracovníci provozovatele vodovodu.. 

 


